
I 

(Rezoliucijos, rekomendacijos ir nuomonės) 

REZOLIUCIJOS 

EUROPOS PARLAMENTAS 

Atskirtos Famagustos dalies grąžinimas teisėtiems gyventojams 

P7_TA(2012)0039 

2012 m. vasario 14 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl atskirtos Famagustos dalies grąžinimo 
teisėtiems gyventojams 

(2013/C 249 E/01) 

Europos Parlamentas, 

— primindamas savo 1993 m. rezoliuciją dėl Kipro, 

— primindamas savo 2009 m. rezoliuciją dėl Turkijos pažangos ataskaitos, 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį, 

A. kadangi Famagustos miestą, priklausantį Kipro Respublikai, 1974 metų rugpjūčio mėnesį užėmė Turkijos 
pajėgos, 

B. kadangi Famagustos dalis buvo atskirta ir liko negyvenama, nes ją kontroliavo Turkijos karinės pajėgos, 

C. kadangi Famagustos atskirtos dalies grąžinimas jos teisėtiems gyventojams galėtų palengvinti bandymą 
rasti visapusišką Kipro klausimo sprendimą, 

D. pažymėdamas 1979 m. Aukšto lygio susitarimą ir atsižvelgdamas į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos 
rezoliucijas 550(1984), 789(1992), 

E. pažymėdamas 2008 m. Peticijų komiteto pranešimą dėl peticijos Nr. 733/2004, 

1. ragina Turkijos vyriausybę veikti vadovaujantis minėtomis Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos rezoliu
cijomis ir ataskaitoje pateiktomis rekomendacijomis; grąžinti Famagustos atskirtą dalį jos teisėtiems gyven
tojams, kurie ją privalo vėl apgyvendinti, vadovaudamiesi taikos ir saugumo sąlygomis; 

2. primygtinai ragina ES institucijas koordinuoti savo pastangas su Europos Parlamentu, siekiant skatinti 
Turkijos bendradarbiavimą; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis ( 1 ) Komisijai, Tarybai ir 
valstybių narių parlamentams, JT Generaliniam Sekretoriui ir Turkijos vyriausybei.

LT 2013 8 30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 249 E/1 

( 1 ) Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2012 m. vasario 14 d. posėdžio protokolo 1 priede (P7_PV(2012)02-14(ANN1)). 

2012 m. vasario 14 d., antradienis


	Atskirtos Famagustos dalies grąžinimas teisėtiems gyventojams P7_TA(2012)0039 2012 m. vasario 14 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl atskirtos Famagustos dalies grąžinimo teisėtiems gyventojams (2013/C 249 E/01)

